Д У М А
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	25.11.2014
	с. Камень-Рыболов

	      № 552

	Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в них

	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района,

	Дума Ханкайского муниципального района

	Р Е Ш И Л А:

	1. Утвердить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в них (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
1) решение Думы муниципального образования Ханкайский  район от 31.05.2005 № 66 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования межселенных территорий и поселений Ханкайского муниципального района»;
2) решение Думы Ханкайского муниципального района от 30.07.2009 № 539 «О внесении изменений в решение Думы от 31.05.2005 № 66 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования межселенных территорий и поселений Ханкайского муниципального района».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Глава Ханкайского

	муниципального района

Дата подписания:
	В.В. Мищенко

	 Приложение
к решению Думы Ханкайского
                 муниципального района
от 25.11.2014 № 552

ПОРЯДОК
подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного
 проектирования и внесения изменений в них

[bookmark: sub_3002]1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и устанавливает процедуру подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений и муниципального района (далее - местные нормативы градостроительного проектирования).
[bookmark: sub_3021]2. Решение о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования принимается главой Администрации Ханкайского муниципального района в форме постановления Администрации Ханкайского муниципального района.
В принятом решении определяется орган, ответственный за подготовку указанных нормативов. Уполномоченным органом является орган Администрации Ханкайского муниципального района по вопросам градостроительной деятельности. Также определяются условия финансирования и иные вопросы организации работ по подготовке местных нормативов градостроительного проектирования.
[bookmark: sub_3022]3. Решение о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования в течение десяти дней после его принятия подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов Ханкайского муниципального района.
[bookmark: sub_3023]4. Разработка местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
[bookmark: sub_627000564]5. Проект местных нормативов градостроительного проектирования подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Ханкайского муниципального района не менее чем за два месяца до их утверждения.
[bookmark: sub_2947][bookmark: sub_3051]6. Местные нормативы градостроительного проектирования утверждаются Думой Ханкайского муниципального района по представлению главы Администрации Ханкайского муниципального района.
7. Решение об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов  Ханкайского муниципального района, и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
[bookmark: sub_3052]8. Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.
[bookmark: sub_3053][bookmark: sub_627560796]9. Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования осуществляется в порядке, определенном настоящим Порядком.
10. Финансирование обеспечения разработки местных нормативов градостроительного проектирования  является расходным обязательством  местного бюджета Ханкайского муниципального района.

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.11.2014

с. Камень

-

Рыболов

№ 552

Об утверждении

Порядка подг

о-

товки, утверждения местных но

р-

мативов градостроительного пр

о-

ектирования

и внесения измен

е-

ний в них

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федер

а-

ции,

Федеральн

ы

м законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«

Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации»

, на осн

о-

вании Устава Ханкайского муниципального района

,

Дума

Ханкайского муниципального района

Р

Е

Ш

И

Л

А:

1.

Утвердить

Порядок подготовки, утверждения местных нормативов

градостроительного проектирования

и внесения изменений в них

(прилаг

а-

ется).

2.

Признать утратившими силу:

1) решение Думы муниципального

образования Ханкайск

ий

район

от

31.05.2005 № 66

«

Об утверждении нормативов градостроительного пр

о

е

к-

тирования межселенных территорий и поселений Ханкайского муниц

и

пал

ь-

ного района»

;

2) решение Думы Ханкайского муниципального района от 30.07.2009

№ 539

«О в

несении изменений в решение Думы от 31.05.2005 № 66 «Об у

т-

верждении нормативов градостроительного проектирования межселенных

территорий и поселений Ханкайского муниципального района»

.

3

.

Настоящее решение вступает в силу

со дня

официального опубл

и-

кования

.

4

.

Опубликовать настоящее решение

в газете «Приморские зори» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ха

н-

кайского муниципального района.

Глава Ханкайского

муниципального района

Дата подписания:

В.В. Мищенко